UDALR. consuet. Clun. I 21 col. 670^A: sanctorum reliquie cruciculis, capsulis, et -is incluse, per fratres a secretario dividuntur, ut ab eis collo suspense portentur (*cf.* LIB. ordin. Rhenaug. p. 151,21).

nychthemerum, -i n. [gr. νύξ et ἡμέρα] *nyctémère* (*mesure astronomique*): AL BATTANI astron. I p. 48,26: plurimi homines et vulgus -a existimant equalia esse et eorum quodque 24 horas amplecti; sed hoc haud verum est, nam -um medium est ortus omnium 360 temporum equatoris ab horizonte. ib. p. 96,18: si vis computare tempora methodo qua -um 60 minutorum esse ponitur, horas equinoctiales...multiplica in 2/2 minuta.

nycromanticus, -i m. v. *necromanticus*.

nyctagis, -is, m. [gr. νυκτάγης] *forme nictagis: infra. hérétiques qui refusaient de consacrer le temps de la nuit à la prière*: PAPIAS s.v.: nictages, heretici a somno dicti quod vigilias noctis respuunt, superstitionem esse dicentes iura temerare divina qui noctem ad requiem tribuit. AMARC. serm. III 809: cum laicum sese multis macerare diebus / precipias dulcique absistere coniugis usu / tu matutinas nictagis negligis udus.

nyctalmus, -i m. *formes*: nictalmus: AELFR. Angl. Sax. vocabul. p. 20. nitalmus: AYNARD. p. 621. nyctulnus, v.l.27.

1) *maladie des yeux: nyctalopie*: AELFR. Angl. Sax. vocabul. p. 20: nictalmus, nith-ege. (PAPIAS: nyctulinus est passio dicta quia per diem, oculis patentibus, visus denegatur; per noctem vero reddit, cf. Isid. Orig. 4,8,8).

2) *héméralope*: AYNARD. p. 621: nitalmus est qui noctibus non videt.

nyctalops, -is m. *formes*: nictalops: PAUL. AEGIN. CX p. 67,12—13. acc. plur. nictilopas: ALDEB. Priv. p. 206. nyctalopas: MACER herb. spur. 330 p. 135. 1) *héméralope*: PAUL. AEGIN. CX p. 67,13: nictalopem dicunt, quando accedit in die quidem videre, occidente vero sole obscurius cernere, nocte vero non omnino videre. ALDEB. Priv. p. 206: qui ab hora diei sexta, caligantibus oculis, videndi officio destitutus molestissime laborabat (huius modi patientes nictilopas medici vocant).

2) *héméralopie ou nyctalopie*: MACER herb. spur. 330 p. 135: -as capreum fel longe pellit inunctum.

nycticorax, -cis m. *formes*: nicticora: JOH. SCOT. glos. Mart. Cap. 286,6 p. 133,14. nicticorax: SEDUL. carm. 2,4,30. HILDEB. numm. 559 p. 180. *sorte de hibou*: 1) *sens propre*: HRABAN. univ. VIII,VI col. 254^C: -x animal est, quod in nocte tantummodo rapit atque operatur. REMIG. psalm. col. 660^B: -x est avis alio nomine dicta bubo, que exercet cantum suum in nocte. PAPIAS: -x, -cis, a quibusdam noctua que et bubo appellatur; quidam dicunt esse orientalem avem qui nocturnus corvus dicitur. HUGO FOL. best. I col. 30^B: -x est avis que amat tenebras noctis. GUIBERT. GEMBL.